Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei; 
DECRETA
Art. 1º  Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso I do 
art. 7º da Lei nº 4.705 de 15 de dezembro de 2025, 
um crédito adicional no valor de R$ 350.000,00 
(trezentos e cinquenta mil reais), nas seguintes 
verbas orçamentárias:

02.03.01.08.244.0006.2124.05.800.0360.3.3.50.39.00 R$ 100.000,00

02.24.01.06.181.0031.1016.02.801.0059.4.4.90.52.00 R$ 250.000,00

Art. 2º  Os recursos necessários à execução do 
disposto no artigo 1º são provenientes de excesso

[...]

Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei; 
DECRETA
Art. 1º  Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso V do 
art. 7º da Lei n.º 4705, de 15 de dezembro de 2025, um 
crédito adicional no valor de R$  1.398.907,79  (um 
milhão, trezentos e noventa e oito mil novecentos e 
sete reais e setenta e nove centavos) nas seguintes 
verbas orçamentárias:

02.05.01.12.361.0009.1012.92.265.2025.4.4.90.51.00 R$ 1.352.236,93

02.24.03.06.182.0031.2189.95.800.0338.4.4.90.52.00 R$ 46.670,86

Art. 2º  Os recursos necessários à execução do